АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-ТАРКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «22» июня 2020г.                                                                              № 15-р

Об эксплуатации
системы электронного документооборота и делопроизводства

В соответствии с положением о государственной информационной системе «Система электронного документооборота и делопроизводства Правительства Новосибирской области» (далее – СЭДД), утвержденным постановлением Правительства Новосибирской области от 25.09.2018 № 423-п, Соглашением об информационном взаимодействии в рамках системы электронного документооборота и делопроизводства от 30.03.2020 № СЭДД – 98ДИ.
1. Приступить к промышленной эксплуатации СЭДД с «30» июня 2020 г. в администрации Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в части организации работы с входящими, исходящими, внутренними, организационно-распорядительными документами и обращениями граждан, их учета и исполнения, а также организации электронного делопроизводства и документооборота между Правительством Новосибирской области и органами местного самоуправления Новосибирской области посредством СЭДД.
2. Утвердить форматы регистрационных номеров (Приложение1).
3. Утвердить перечень должностных лиц–пользователей СЭДД (Приложение 2).
4. Ответственность за техническое обеспечение электронного документооборота в администрации с использованием СЭДД оставляю за собой.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Верх-Таркского сельсовета
Кыштовского района
Новосибирской области				             		Н.А. Капуста

С распоряжением ознакомлены:

«___»_________ ___ г. __________________________________/____________
                                                      (Ф.И.О., должность)                        (подпись)
«___»_________ ___ г. __________________________________/____________
                                                                  (Ф.И.О., должность)                          (подпись)

Приложение 1

Форматы регистрационных номеров СЭДД

	Администрация
	Тип документа
	Формат
регистрационного номера

	Администрация Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
	Внутренние документы
	Номер/81.005-Вн

	Входящие документы
	Номер/81.005-Вх

	Исходящие документы
	Номер/81.005-Исх

	Организационно—распорядительные документы
	Номер/81.005

	Обращения граждан
	Номер/81.005-ПГ

	Номер/81.005-ЛП

	Номер/81.005-УП

Приложение 2

Перечень должностных лиц – пользователей СЭДД

Администрации Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

	п/п
	ФИО
	Должность
	Функции, выполняемые
в СЭДД

	1
	Капуста Николай Александрович
	Глава администрации Верх-Таркского  сельсовета Кыштовского района

	Пользователь
Ответственный по работе с обращениями граждан

	2
	Пяткевич Светлана Александровна

	Специалист
	Пользователь
Делопроизводитель
Ответственный по работе с обращениями граждан

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÂÅÐÕ

-

ÒÀÐÊÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÊÛØÒÎÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

îò

«

22

» èþíÿ 2020

ã.

¹

15

-

ð

Î

á ýêñïëóàòàöèè

ñ

èñòåì

û

ýëåêòðîííîãî äîêóìåíòîîáîðîòà è äåëîïðîèçâîäñòâà

Â

ñîîòâåòñòâèè ñ

ïîëîæåíèåì î ãîñóäàðñòâåííîé èíôîðìàöèîííîé

ñèñòåìå «Ñèñòåìà ýëåêòðîííîãî äîêóìåíòîîáîðîòà è äåëîïðîèçâîäñòâà

Ïðàâèòåëüñòâà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè» (äàëåå

–

ÑÝÄÄ),

óòâåðæäåíí

ûì

ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè îò 25.09.2018 ¹

423

-

ï

,

Ñîãëàøåíèåì îá èíôîðìàöèîííîì âçàèìîäåéñòâèè â ðàìêàõ ñèñòåìû

ýëåêòðîííîãî äîêóìåíòîîáîðîòà è äåëîïðîèçâîäñòâà î

ò

30.03.2020 ¹ ÑÝÄÄ

–

98ÄÈ

.

1.

Ïðèñòóïèòü ê ïðîìûøëåííîé

ýêñïëóàòàöèè

ÑÝÄÄ

ñ

«

30

»

èþíÿ

2020 ã.

â

à

äìèíèñòðàöèè

Âåðõ

-

Òàðêñêîãî

ñåëüñîâåòà Êûøòîâñêîãî ðàéîíà

Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

â ÷àñòè

îðãàíèçàöèè ðàáîòû ñ âõîäÿùèìè,

èñõîäÿùèìè, âíóòðåííèìè, îðãàíèçàöèîííî

-

ðàñïîðÿäèòåëüíûìè äîêóìåíòàìè

è îáðàùåíèÿìè ãðàæäàí

,

èõ

ó÷åòà è èñïîëíåíèÿ

,

à òàêæå

îðãàíèçàöèè

ý

ëåêòðîííîãî

äåëîïðîèçâîäñòâà è

äîêóìåíòîîáîðîòà ìåæäó Ïðàâèòåëüñòâîì

Í

îâîñèáèðñêîé îáëàñòè è îðãàíàìè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ Íîâîñèáèðñêîé

îáëàñòè ïîñðåäñòâîì

ÑÝÄÄ

.

2

.

Óòâåðäèòü ô

îðìàòû ðåãèñòðàöèîííûõ íîìåðîâ

(

Ïðèëîæåíè

å

1

).

3.

Óòâåðäèòü

ïåðå÷åíü äîëæíîñòíûõ ëèö

–

ïîëüçîâàòåëåé

ÑÝÄÄ

(

Ï

ðèëîæåí

èå

2

).

4

.

Îòâåòñòâåííîñòü

çà

òåõíè÷åñêîå

î

áåñïå÷åíèå

ýëåêòðîííîãî

ä

îêóìåíòîîáîðîò

à

â àäìèíèñòðàöèè

ñ èñïîëüçîâàíèåì

ÑÝÄÄ

îñòàâëÿþ çà

ñîáîé

.

5

.

Êîíòðîëü

çà

èñïîëíåíèåì

íàñòîÿùåãî

ðàñïîðÿæåíèÿ

îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ãëàâà

Âåðõ

-

Òàðêñêîãî

ñåëüñîâåòà

Êûøòîâñêîãî ðàéîíà

Новосибирской области

Н.А. Капуста

С

распоряжением

ознакомлены:

«___»_________ ___ г. __________________________________/____________

(Ô.È.Î., äîëæíîñòü)

(ïîäïèñü)

«___»_________ ___ ã. __________________________________/____________

(Ф.И.О., долж

ность)                          (подпись)